

**Radna Gminy Gniezno  
Agnieszka Rzempala - Chmielewska**

**Dotyczy: Interpelacja w sprawie usunięcia występującego zagrożenia wynikającego z zalewania wodą opadową skrzynek elektroenergetycznych na os. Lazurowym w m. Piekary.**

W odpowiedzi na Pani interpelację nr 67/24/I/ARC z dnia 08.01.2024 r. (data wpływu do tut. Urzędu 09.01.2024 r.) w sprawie usunięcia występującego zagrożenia wynikającego z zalewania wodą opadową skrzynek elektroenergetycznych na os. Lazurowym w m. Piekary, uprzejmie informuję, że podczas wizji w terenie zaobserwowano zróżnicowanie poziomu terenów - działki prywatne powyżej pasa drogowego oraz utwardzone podjazdy z kostki betonowej ze spadkiem w kierunku drogi, co wiąże się ze spływem wody opadowej z gruntów wyżej położonych na drogę gminną. W myśl obowiązującego prawa (Ustawa prawo wodne art. 234 – Dz. U. 2023.1478 - Zakaz zmiany stanu wody i odprowadzania wody), spływ deszczówki z posesji nie może być kierowany na sąsiednie działki, ani również na drogi publiczne. Wodę opadową należy zagospodarować na własnym terenie nieutwardzonym, do studni chłonnych lub zbiorników retencyjnych zlokalizowanych na terenie własnej nieruchomości, natomiast podniesienie gruntu nie może zmieniać stanu wody na gruncie, a zwłaszcza kierunku odpływu wody opadowej ze szkodą dla gruntów sąsiednich. Nadmieniam, że w 2023 roku mieszkańcy osiedla Lazurowego utwardzili drogę destruktem, który przyczynił się do zmniejszenia wchłaniania wody przez grunt. Z załączników zdjęciowych widać, iż skrzynki elektroenergetyczne mogłyby zostać wyregulowane wysokościowo, lecz zostały ograniczone ogrodzeniem betonowym przez właścicieli posesji.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, Gmina Gniezno pochyli się nad zgłoszoną sprawą i poszuka rozwiązania dla powyższego problemu. Jednocześnie, Gmina Gniezno wzywa właścicieli posesji przyległych do drogi do zaprzestania odprowadzania wód opadowych na drogę gminną.

Z poważaniem

**Wójt Gminy Gniezno**  
  
**Maria Suplińska**

**Sprawę prowadzi:**

Przemysław Lewandowski/Mateusz Bara  
tel. 61 424 57 52